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[…] Nawrócenie Pawła - które niektórzy teologowie 
wolą nazywać powołaniem -  jest początkiem no-
wego życia. Paweł zaczyna odbywać podróże. Ich 
cel jest jednak całkiem inny niż jego pierwsza po-
dróż do Damaszku. Święty Paweł staje się misjona-
rzem i apostołem głoszącym słowo Chrystusa pra-
wie w całym ówczesnym cywilizowanym świecie, w 
Syrii, Małej Azji, Grecji, Macedonii, Italii, Hiszpanii. 
Wszędzie zakładał gminy chrześcijańskie i wyzna-

czał w nich swoich zastępców. Oblicza się, że w 
czterech swoich podróżach, wówczas tak bardzo 
wyczerpujących i niebezpiecznych, pokonał ok. 
10000 km dróg morskich i lądowych.  
W jednym św. Paweł pozostaje Szawłem, w aktyw-
ności i energii z jaką działa i żyje. Wcześniej używał 
ich w złej sprawie, teraz staje się bezkompromiso-
wym wyznawcą Jezusa i głosicielem Jego Nauki. 
Pierwszy raz został aresztowany w Palestynie, gdzie 
przesłuchało go dwóch prokuratorów Feliks i Fe-
stus. Dwa lata przebywał w więzieniu w Cezarei. 
Gdy odwołał się do cesarza, wszak miał obywatel-
stwo rzymskie, i został deportowany drogą morską 
do Rzymu. Przebywał w więzieniu o dość łagodnym 
regulaminie. Uwolniony, udał się do Efezu, Hiszpa-
nii i na Kretę. W Efezie albo w Troadzie aresztowa-
no go po raz drugi (64 r.). W Rzymie oczekiwał na 
zakończenie procesu oraz wyrok. 
Zginął śmiercią męczeńską prawdopodobnie przez 
ścięcie mieczem w tym samym roku co św. Piotr 
Apostoł (67 r.). Nie jest znany dzień jego śmierci, 
jednak zachowano w pamięci miejsce jego męczeń-
stwa „Aquae Salviae” za Bramą Ostyjską. 
Jego ciało złożono początkowo w posiadłości św. 
Lucyny przy drodze Ostyjskiej. W roku 284 za cza-
sów prześladowania, wznieconego przez cesarza 
Waleriana, przeniesiono relikwie Apostoła do Kata-
kumb, zwanych dzisiaj Katakumbami św. Sebastia-

na przy drodze Apijskiej. Po edykcie cesarza Kon-
stantyna Wielkiego (313) ciało św. Pawła przenie-
siono na miejsce jego męczeństwa, gdzie cesarz 
wystawił ku jego czci Bazylikę św. Pawła za Murami. 
Spuścizna 
Św. Paweł nazywany zaszczytnym mianem Apostoła 
Narodów jest autorem 13 listów do gmin chrześci-
jańskich włączonych do ksiąg Nowego Testamentu. 
Jego Listy są najpełniejszym komentarzem do 

Ewangelii. 
W ikonografii św. 
Paweł jest przed-
stawiany w dłu-
giej tunice i płasz-

czu. Jego atrybutami są: baranek, koń, kość słonio-
wa i miecz. 
Wiele miejscowości na świecie obrało sobie imię 
wielkiego Apostoła. Największą z nich jest miasto 
Sao Paulo w Brazylii. Św. Paweł jest również patro-
nem Awinionu, Berlina, Frankfurtu nad Menem, Rygi, 
Rzymu, Saragossy Biecza, Poznania.  Za patrona 
obrali go teologowie, marynarze, powroźnicy i tka-
cze.  W Norwegii jest on uważany za patrona katolic-
kiej prasy. Poświęcono mu wiele kościołów, do naj-
piękniejszych należy wspomniana Bazylika Św. Paw-
ła za Murami w Rzymie i katedra w Londynie. 
Dzień 25 stycznia, na który wyznaczono święto Na-
wrócenia św. Pawła, jest rocznicą przeniesienia ciała 
Świętego do Bazyliki Św. Pawła za Murami. Do wieku 
XVI w wielu krajach było to święto obowiązujące. […] 
Refleksja Papieża Benedykta XVI: 
„Nie powinniśmy jednak myśleć, że było to dla 
Pawła wydarzenie odizolowane. Prawdą jest coś 
przeciwnego, ponieważ zmartwychwstały Chrystus 
jest światłem prawdy, światłem Boga samego. Po-
szerzyło to jego serce, uczyniło je otwartym na 
wszystkich. W tym momencie nie stracił nic z tego, 
co było dobre i prawdziwe w jego życiu, w jego 
dziedzictwie, ale pojął na nowo mądrość, prawdę, 
głębię prawa i proroków, przyswoił je w nowy spo-
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Z powodu Matki Jezusa obecnej na weselu w Kanie Galilejskiej Jezus 
także został zaproszony na tę uroczystość. Wydarzenie to stanowi 

jeden z momentów przełomowych w historii zbawienia i działalności 
Jezusa. Do tej pory świadectwo o Nim dawały inne osoby cieszące się 
autorytetem: Jan Chrzciciel czy Symeon, wskazujące Jezusa jako Mesja-
sza. W Kanie Jezus po raz pierwszy objawił, Kim jest. 
Nieprzypadkowo wesele jest miejscem tego ważnego zdarzenia. Uczta 
weselna to uroczystość radosna i pełna nadziei na szczęśliwą przyszłość 
i nie może na niej zabraknąć świeżo poślubionych małżonków, świad-
ków, gości, jedzenia i trunków rozweselających uczestników przyjęcia. 
Maryja zauważyła brak wina i zwróciła się do Syna o pomoc.  

Słowo na Niedzielę  

Iz 62,1-5  
Jeruzalem odnajduje 
swojego Oblubieńca 

1 Kor 12,4-11  
Różne dary Ducha 
Świętego 

J 2,1-11  
Pierwszy cud Jezusa w 
Kanie Galilejskiej 

ROK LITURGICZNY C/II 

NR 3 (530) 16.I.2022  

Światowy Dzień Młodzieży 1988 będzie 
więc skoncentrowany na Maryi, Dziewi-
cy i Matce Boga, będzie dniem uważne-
go słuchania. Cóż nam powie Maryja, 
nasza Matka i Mistrzyni? 
Jest w Ewangelii zdanie, w którym Ma-

ryja ukazuje się w całej pełni jako nasza Nauczycielka. 
Jest to zdanie wypowiedziane przez Nią w czasie uczty 
weselnej w Kanie Galilejskiej. Powiedziawszy do Syna: 
"Wina nie mają", zwróciła się następnie do sług: 
"Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie" (J 2,5). 
Właśnie te słowa wybrałem jako myśl przewodnią 
Światowego Dnia Młodzieży 1988. Zawierają one bardzo 
ważne przesłanie skierowane do wszystkich ludzi, w 
każdej epoce. "Zróbcie wszystko, cokolwiek wam po-
wie..." - znaczy: słuchajcie Jezusa, mojego Syna, idźcie 
za Jego słowem i zaufajcie Mu, Uczcie się mówić "tak" 
Chrystusowi w każdej okoliczności waszego życia. Jest 
to przesłanie bardzo krzepiące na duchu, którego 
wszyscy potrzebujemy. "Zróbcie wszystko, cokolwiek 
wam powie...". W słowach tych Maryja wyraziła przede 
wszystkim najgłębszy sekret swego życia. Za tymi 
słowami stoi Ona cała. Całe Jej życie bowiem było 
jednym wielkim "tak" Chrystusowi, wielkim "tak" peł-
nym radości i zaufania. Maryja pełna łaski, Dziewica 

Niepokalana, przez całe życie pozostawała całkowicie 
otwarta na Boga, w doskonałej zgodzie z Jego wolą - 
także w momentach trudnych, z których najtrudniejsze 
były te, które przeżyła na Kalwarii, u stóp krzyża. Nigdy 
nie wycofała swego "tak", ponieważ całe swoje życie 
złożyła w ręce Boga: Oto ja służebnica Pańska, niech 
mi się stanie według słowa Twego" (Łk 1,38). W Encykli-
ce Redemptoris Mater napisałem na ten temat: "Przy 
zwiastowaniu bowiem Maryja, okazując "posłuszeń-
stwo wiary" Temu, który przemawiał do Niej słowami 
swego zwiastuna, poprzez "pełną uległość rozumu i 
woli wobec Boga objawiającego" - w pełni powierzyła 
się Bogu. Odpowiedziała więc całym swoim ludzkim, 
niewieścim "ja". Zawierało się w tej odpowiedzi wiary 
doskonałe współdziałanie z "łaską Bożą uprzedzającą 
i wspomagającą" oraz doskonała wrażliwość na dzia-
łanie Ducha Świętego" (nr 13). 
"Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie...". W tym 
krótkim zdaniu zawiera się cały życiowy program, 
który Maryja - Mistrzyni zrealizowała jako pierwsza 
spośród uczniów Chrystusa, i którego dzisiaj uczy 
również nas. Jest to program życia oparty na mocnym 
i pewnym fundamencie, jakim jest Jezus Chrystus. 

Orędzie do młodzieży całego świata 1988 

  Z nauczania  św.  Jana Pawła I I  



2  „N I EPOKAL ANA  Z E  WZGÓRZA  W I G I ERS KI EGO”  

 

9:00 - +Ryszard Dębski 9m. po śm. (od brata Wie-
sława) 

9:00 - +Janusz Domysławski 
12:00 - +Krzysztof Małyszko (g.5) 
12:00 - +Janina Toczko 2r. śm. 
15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 
Maćkowa Ruda:  

10:30 - za parafian 

7:30 - +Krzysztof Małyszko (g.6) 
18:00 - Nowenna do Ducha Świętego 
18:30 - za Grażynę Gabruś, Boże bł. donoszenie ciąży i 

szczęśliwe rozwiązanie 
18:30 - +Maria Krawczuk 2m. po śm. (od r. Osewskich) 

7:30 - +Krzysztof Małyszko (g.7) 
18:30 - o zdrowie, Boże bł. op. Maryi dla całej r. Nowel 
18:30 - +Marek Jankowski 31r. śm. 

7:30 - +Krzysztof Małyszko (g.8) 
18:30 - +Sławomir Krajewski 9m. po śm., Krystyna 

Masalska 9r. śm. 
18:30 - +Antoni Koncewicz 30dz. po pogrzebie 
 

7:30 - +Krzysztof Małyszko (g.9) 
18:00 - Nowenna  
18:30 - msza zbiorowa: intencje z nowenny oraz  

1. +Helena i Mieczysław Wiszniewscy 
2. +Andrzej Nawalski 

18:30 - +Dominik i Apolonia Krejpcio w kol.r.śm. 

7:30 - +dziadków z r. Mieczkowskich i Biedulewiczów 
7:30 - +Krzysztof Małyszko (g.10) 
18:30 - +Helena Nowel 11m. po śm. Ireneusz 
18:30 - +Stefania i Władysław 

7:30 - +Krzysztof Małyszko (g.11) 
18:30 - +Anastazja Jakubowska 6m. po śm. 
18:30 - +Wacław Bielecki 2m. po śm. (od Joli i Konra-

da z rodziną z Łodzi) 

9:00 - +Mieczysław Hanc 1r. śm.  
9:00 - +Władysława i Czesław Poźniak 
12:00 - +Krzysztof Małyszko (g.12) 
12:00 - +Zygmunt Przekop 6r. śm. 
15:00 - za parafian 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Tomasz, Halina, Czesław, 

Monika, Piotr 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

sób. Jednocześnie jego umysł otworzył się na mą-
drość pogan. Gdy całym sercem otworzył się na 
Chrystusa, zyskał zdolność do prowadzenia szero-
kiego dialogu ze wszystkimi, mógł stać się wszyst-
kim dla wszystkich. Dzięki temu mógł rzeczywiście 
być apostołem pogan. 
A teraz zastanówmy się, co to oznacza dla nas? 
Znaczy to, że również dla nas chrześcijaństwo nie 
stanowi jakiejś nowej filozofii albo nowej moralno-
ści. Jesteśmy chrześcijanami tylko wówczas, gdy 
spotykamy Chrystusa. Oczywiście nie ukazuje się 
On nam w sposób tak przemożny, świetlany, jak 

Pawłowi, któremu ukazał się, by uczynić go aposto-
łem wszystkich narodów. Ale również my możemy 
spotkać Chrystusa, czytając Pismo Święte, na mo-
dlitwie, w życiu liturgicznym Kościoła. Możemy 
dotknąć serca Chrystusa i poczuć, że On dotyka 
naszego. Jedynie dzięki osobistej relacji z Chrystu-
sem, jedynie dzięki spotkaniu ze Zmartwychwsta-
łym stajemy się naprawdę chrześcijanami. W ten 
sposób otwiera się nasz umysł, otwiera się cała 
mądrość Chrystusa i całe bogactwo prawdy. Tak 
więc prośmy Pana, by nas oświecił, by pozwolił 
nam w naszym świecie doświadczyć Jego obecno-
ści, i by w ten sposób obdarzył nas żywą wiarą, 
otwartym sercem, wielką miłością do wszystkich, 
miłością zdolną odnowić świat”. 

(Audiencja generalna, 3 września 2008, Opoka.org.pl. 
dost. 24.01.18) 

DZIAŁALNOŚĆ I ŚMIERĆ  
ŚW. PAWŁA 

(Ciąg dalszy ze strony 4) 
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  OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

 Witamy wszystkich parafian i gości, których 
polecamy opiece Maryi i św. Józefa. We wtorek 
rozpoczyna się Tydzień Powszechnej Modlitwy o 
Jedność Chrześcijan (zakończenie 25.I). Za tydzień 
Niedziela Słowa Bożego. 
 Dzisiaj spotkanie rodziców i dzieci przygotowują-
cych się do I komunii św. po mszy o 9.00, a po 12.00 
młodzieży przygotowującej się do bierzmowania. 
Na kurs Alpha zapraszamy do udziału także rodzi-
ców i innych chętnych. 
 W tym tygodniu: poniedziałek Nowenna do Ducha 
Św. a po mszy spotkanie Akcji Katolickiej. W piątek 
będziemy modlić się za Babcie, a w sobotę za 
Dziadków. Kurs przedmałżeński dla narzeczonych 
21-23.I, a 28-30.I – Rekolekcje dla osób należących 
do Kół Różańcowych. Zapisy w recepcji. Spotkanie 
grupy synodalnej zaplanowane jest na 25.I. 
 Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary skła-
dane na cele remontowe. Ofiarodawców poleca-
my w nowennie do Matki Bożej. 
 Zapraszamy do codziennej Adoracja Najświętsze-
go Sakramentu. Od stycznia zapraszamy naszych 
parafian oraz wspólnoty na wyznaczone dni adora-
cji w miesiącu, za wstawiennictwem św. Patrona 
wybranego na cały rok dla danej miejscowości, 
który obecny jest w naszej kaplicy adoracji, by wy-
praszać Boże błogosławieństwo dla wszystkich 
rodzin. Plan adoracji i lista do dobrowolnego zapi-
sania się jest wyłożona na ołtarzu św. Romualda. W 

czwartki są wprowadzone msze św. zbiorowe, aby 
polecać intencje z Nowenny do Matki Bożej oraz 
według potrzeby można zamówić własną. 
 Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygo-
dnik NIEDZIELA (8zł), IDZIEMY (5zł), miesięcznik: 
MARTYRIA (3zł), RÓŻANIEC (7,50zł), TAK RODZINIE
(7,50zł), MIŁUJCIE SIĘ, ANIOŁ STRÓŻ (7,20zł) dla 
dzieci i prasa misyjna. Do nabycia: płyta "W drodze 
do Betlejem" z kolędami (10zł), Kalendarz ścienny z 
Wigier (5zł), książki: Wszystko o Bożym Narodzeniu 
(10zł), Symbolika ryby w Piśmie Świętym (10zł). 
 Pamiętajmy o zachowywaniu bezpiecznych odle-
głości i obowiązku noszenia maseczek. 
 Zapraszamy na Wigierskie Kolędowanie do refek-
tarza Domu Królewskiego dnia 23.I dedykowane 
Babciom i Dziadkom oraz do udziału w konkursie 
na Najpyszniejszą Drożdżówkę Wigierską w dniu 
27.II. Kuchnia klasztorna zaprasza do skorzystania z 
oferty posiłków na wynos. Można również zgłosić 
się do pracy w kuchni i w restauracji. Informacje i 
szczegóły pod tel. 789190068. 

Odszedł do wieczności:  
+Krystian Ołownia  

Zmarłego polecamy Miłosierdziu  
Bożemu a Rodzinie i bliskim  

składamy wyrazy współczucia.  

WIZYTA DUSZPASTERSKA 2022 
Rozpoczęliśmy wizytę duszpasterską, aby spotkać 
się z naszymi parafianami i udzielić błogosławień-
stwa dla rodzin, domów, gospodarstw. Gdyby 
w  akiejś rodzinie były przeciwwskazania, to prosi-
my nas powiadomić. Będziemy wdzięczni za po-
moc w dotarciu do wszystkich domów. Przy okazji 
kolędy możemy złożyć ofiary na utrzymanie kapła-
nów oraz fundusz remontowy kościoła. W kolejnym 
roku planowane jest zamontowanie organów, do-
kończenie remontu ołtarza królewskiego i Bożego 
Narodzenia oraz części murów oporowych od stro-

ny południowej. Można też przekazać ofiarę roczną 
na sprzątanie kościoła (30 zł) od rodziny. Przy biule-
tynie leżą do zabrania książeczki kolędowe „Rodzina 
zjednoczona na modlitwie”. 
Plan kolędy:  
17.I od 10.00 - Tartak;  
18.I od 10.00 - Leszczewo;  
19.I od 10.00 - Leszczewek;  
20.I od 10.00 - Leszczewek (34-40) i Cimochowizna;  
21.I od 9.30 - Wysoki Most i Aleksandrowo;  

od 15.30 Remieńkiń (nr 1-11);  
22.I od 9.30 - Remieńkiń (pozostałe numery)  


